
HFf

-8, [T
AUTORIZA ENTREGA RESPUESTA A
SOLICITUD DE INFORiIIACION POR
TRANSPARENCIA PASIVA. ID MUO43TOOOI533

DECRETO NO 19
chillán Viejo, ¡ 5 El¡E 20?J

vtsTos:

Ley N'20.285 sobre acceso a la ¡nfomación pública, Ley N' 18.695 Orgánica Constitucional de Mun¡cipal¡dades,
y Decreto Alcaldicio N' 2.559 de 2 de Agosto de 20'16 que delega facuftad en el Admin¡strador Municipal o quien
lo subrogue de responder las sol¡c¡tudes de información por Transparencia Pas¡va de la Ley N" 20.285.

CONSIDERANDO:

lnstrucción General N" 10, punto 7 del Consejo para la Transparenc¡a, que establece que
las respuestas a las sol¡citudes de informac¡ón deben ser suscritas por la respectiva autoridad del servic¡o;
lnstrucción General N'10, punto 3.1 letra b), que esl,ablece que la respuesta contendrá como mínimo la
información espec¡fica que se sol¡citó y a la que se está dando acceso; lnstrucción General N' 10, punto 3.1, que
establece como buena práctica publicar en el sitio de Transparencia Activa el acto adm¡nistrat¡vo por el cual se
accede a la informac¡ón.

DECRETO:

1.- AUTORIZA entregar respuesta, a la solicitud de informac¡ón MU043T0001533 en
PDF, además, de enviar ¡nformación por via coneo electrónico

2.- PUBLIQUESE el presente Decreto y respu de Transparencia Activa
de la Mun¡cipalidad de Chillán Viejo, en www.ctrllláñ\ieio.cl

ANOTESE, CO NIOUESE Y ARCHI

LATE
MINIST NICIPAL

AEL STOS FUENTES
SECR MUNICIPAL (s)

BUCI

|4;

en el s

SE

J¡mén€z Sepútveda; S€cretar¡o Municipal; Transparencia

-5 Et'lr 202J

ALCALDIA
ilunicipalidad de Chiltán Viejo

Solic¡tud de información MU043T0001533, formulada por Mauricio Jiménez Sepúlveda,
donde Solicita: lnformación acerca de la contratación de docentes, ya sea por medio de decretos de planta, a
contrata, ley del trabajo y honorarios, que se hayan realizado por parte de la Dirección Comunal de Educación de
la Comuna de Chillán Vieio. Desde el 28 de Junio del 2021 hasta el 05 de Enero del 2023.

d


